describit clamore mortis et fame et gladio, et iustitiam
n. Et nibi tecum lametas interfectionem populi sui.
An ea uiri ubi dicuntur in postul. Circa primum dicit hysteresis

Sic de beu beu beu eadē dicitio periret in bep. sic

Bi d̄t heu heu heu eadē dictio ponit in heu
in p̄io ca. vbi d̄t a a a. Unde nec ibi nec hic pos-
nit triplex dictio, sed ē una dictio cōposita ex tri-
būlīis p̄t postulatoz ibidē exposuit, et eodēz mō ē in B
loco expōnēdū. Capitulū. V.

Scilicet Superius hie templa arguit regni iude

c multiplex flagitium, propter quod meruit supplicium.

*pse^{nt}er excludit remeduz. Et dividit in duas
partes, una prima, et una secunda, et in ea secunda sub-*

partes, quia primum ponit reme^tis excludio, secundum indi-
c^tis hieremie lamentatio capitulio nono; pruma in qua or-

fm q̄tuor remedia, que excludit in hoc capitulo et trib

sequentibus, que sunt populi iniicia, iacerdotum lancea, manuia, templi sanctitas, doctor etiatis, ut videbis. P.

aut n^o quod posset populus habere regnandi esset aliq^oz

aut p quod poler populus habet clementia tunc amissio
iusticia p dñs pceret dñs toti poplo. sic Besi p. viii. do

min' dicit se velle parcere toti ciuitati sodomorum p dece

iustis si ibi inuenient, et istud remedium in his excludit

*et dividit in tres ptes, qz pno excludat initia vulgarium
ficti numerorum, tbi fca aet et ad sumul istorū e illis ex iibz.*

Icoo p̄incipu, ibi. Ego aut̄, teclo illius uito e' uerba

Hieremie

Cū quo. Circa pīmī dī. a Littere viae hierlm.
 querēdo dī ligēter i nō supficialiter. b An inuenia-
 tis vir fa. illi. aliquos viros iustos i talī numero q̄ pī
 eos deces sit parcere comunitati. nō em̄ accipit hic vir
 faciente iudicū p̄ vīto. q̄ ibi erat hieremias & baruch
 et adramalech erbi,
 ops q̄ erāt iusti. Ad h̄
 eū q̄ p̄ iusticia aliq̄r
 comunitati parcatur
 sufficiēs numer⁹ req̄
 nt. vñ et abraā petes
 a dīo vī. p̄ aliquid uſ-
 stis parceret sodome
 si fuit agnus ultra de-
 cem descendere Beni.
 reis. c Ed si ec̄ rī-
 ur dīs dixit. quasi
 faciendo reverēta nos
 mū diuino.
 d Et hoc falso iura-
 bunt. et sic rale iura-
 metū reverēta i diu-
 na irreverēta.
 e Dīe oculi tu⁹ res-
 piciunt fidēa. mentis
 fidelitatē et n̄ tñ ver-
 ba. sīm q̄ dī. i. Regn.
 rei. Nō videt ea que
 patent. de tñ intue-
 cor. f Percussisti
 eos. p̄ reges assyrior̄
 et egypti qui ante tē
 pū Hieremie adiure-
 tant regnum. iudei. vīz
 g Et non unij. Reg-
 do. dolo. e cōttionis
 de peccatis suis. iō se
 quis. postea.
 h Indurauerit fa-
 suas supra perrā. in
 tecide & contumacis
 peccatis. et pati per
 sup̄ adicta. i Et noluerit revertri. de malitia sītū ad
 monia. ap̄hetar. l Ego aut̄. hic cōseq̄nter excludit
 iusticia principiū et dīcīt. l Foris tā paupes sunt et
 in Ignorātēs vī. (stulti. vulgates. illitē) q̄ subdīt.
 em dīl. q̄tū ad cōcepta moralia et ceremonialia.
 m Et iudicēt dei hū. q̄tū ad iudicātia. q̄ tales homi-
 nes sunt intēti agriculturēt op̄ib⁹ mechanicis et nō
 mādaris dei audiēdis. o Ibo ḡ ad optimatis. l ad
 rege et p̄scep̄tē. talios maiores. p̄ Ibo em̄ cognō-
 uerūt. i. coglēre debuerit. q̄ Vīa dīi et iudicū dei
 sī. exponat vīsup̄a. de rege em̄ scribūt Deut. xvii. q̄ de
 ber habere legē et eā meditari. et idē intelligēdūm ē de
 principiib⁹. r Et ecce magis hī cōfregēt iugū. l. p̄
 cepta moralia et ceremonialia transgrediēdo.
 s Ruperūt vincula. i. p̄cepta iudicātia que erāt que
 dī terūcula a trāsgressionē penarii timore. & q̄ pecca-
 tū vīz erat gran⁹. ratō status altioris et majoris cos-
 ḡtū. l. Ideo iubatur quadruplex pena que inficta est
 iudicēs successiū fin̄ diversa tēpoa cum dīcīt.
 t Ecce. reo percussit eos leo de silua. id ē rex babylontis
 qui per leonē intelligit. et dictum est ea. p̄cedēt.
 v Cupis ad vesp̄a. rex ps̄p̄ et medorū. q̄ luc̄ Ly-
 rus fuit iudeis veniōl. tamen post cūm fūctūtū all
 qui aīq̄ dīr tentes eos. sub seruūtū graui.

e Pardus vigilans super ciuitates eorum. ad eas spo-
 liandū. per hoc intelligit regnum grecor̄. et potissimum
 Antiochi illustris. qui multa mala intulit iudei s. vt p̄
 i. Dach. et. ii.

f Omnis qui egressus fuit q̄ eis capiēt. p̄ romanū
 imperiū. p̄ ecō signū
 carū. vt dicit hic ra-
 ga. et hoc potissimum
 fuit implētū q̄i Ly-
 rus dīstruxit ciuitates
 et templū. captiuas
 ut p̄plū et causa pre-
 dictor̄ subditur.

g Sunt multiplica-
 te sunt p̄uaticātōes
 coiante captiuas
 tem babyloniam.

h Confortare sunt
 auctoritēs eorū p̄tēs
 p̄p̄s vice captiuas
 tū. et potissimum tēpo
 re p̄p̄. a quo iudei p̄
 deceptionē sacerdotiū
 et p̄bariscoz fuitunt
 auersi et dicimū ē in
 p̄a capitulo. iii.

a Sup̄ quo. ibid. cō
 sequētē de scriptis ma-
 licia omnītū iacoboz
 generaliter. Et dīmā-
 tur in duas p̄tes. q̄
 p̄iūno excluendo iu-
 sticiā eorū p̄lēcūt op̄
 posita malitia. tēcū
 do subdit debita pes-
 na. ubi. Nec ergo. Lit-
 ea p̄mū dīcīt.

b Sup̄ quo nō p̄o-
 picus eē potero. q. d.
 dīs. et quo nō ē iusti-
 cia ui vulgarib⁹ nec
 in principiib⁹ ex parte

populi. nō p̄t̄ tibi remediat. iō de vīt̄ sp̄ subdit.
 c Filii tu⁹. id ē maiores & minorēs. qui dīcūtūtū fīt̄ re-
 reliquerūt me. p̄ idolatriam. d Et iurauit in teolis
 his. i. ad eorū reuerētā. e Naturauit eos. replēdō
 mī temporalib⁹. f Et mechati sunt p̄ idolatriā. que
 ē spiritualis mechta. et etiā co-palē luxuria. idō seq̄t̄.
 Et in domo mereitēs tē. g Equi amatores ui femin-
 ias. in hoc notat effrenata & luxuria. eo q̄ equi p̄ ar-
 dore libidinis aliquā dō iustiūt post equas.

h Uniusquisq̄ ad vīt̄ p̄t̄. sui bin. i. signa luxurie p̄t̄
 tendebat inueterūtē. i Minqd̄ sup̄ his nō visitabō
 l Ascē. q. d. sc̄iō cōtūtē fīmonē ad chaldeos dīcēs.
 dītē mu. el̄ et dīs. cūtātē & gentē. l Cōsummaōz
 aut̄ & totaleō populi extermītā. m Volite facete.
 q̄ illi qui fuerūt ad vitā reseruat̄ et in captiuitatē dī-
 nī. Auferte (cti postea reuerit̄ in hierulātē tēpē Ly-
 rus p̄p̄ḡ. et. i. ramos & nō radices. p̄ hoc dīgnās redditū
 dīcīt. o Līma nō sūt dīs. i. sermentes el̄. p̄ Pre-
 ua. eīn p̄ua. ē in me dī. Israel. i. dece trībus. p̄jō q̄ erāt
 tā captiuatē i assyrios. q̄ Et dī. w. i. due trīb⁹ posica-
 r̄. Megauit tō. l. factō idolū imolādō. s Mes̄ ve-
 su. nos ma. a. hiemps et alīs ap̄b̄tis nūctūtū. sīcan. fas-
 lo ei. lab. lō seq̄. t Prophete su. i. vēn. lo. i. p̄ nīlo &
 v. 25. iii

Liber

rūsum nō fuit in eis. qd nō est secuta aliqua correctio,
a Illec g. sicut pñr ponit debita pena, et pñr ponit bu-
ius pena communatio. sed communatio rō ibi. Qd si dñe
rūs. Circa primitū dñs. a Illec g. eueniēt eis. i. pena q
sequuntur. b Ecce ego do vba mea in ore tuo in igne,
vbu est oī ad htere
mū q. pñpertauit cui
tate succedēdā. s. i. c.

c Et pñl in istū i lig.
q multi de polo cū ci-
uitate fuerūt cōbusti.
d Ecce ego adducā
sup vos gen. de login
quo. q.d. nō miserebi-
tur eri et alij familia
ritate pñstima tñ folz
esse inter vienos.
e Bentē robustā ent
nō poteritis relutere
f Bentē antiquā. qz
nemroth cito p. dñl
uū regnauit i chal-
dea. q.d. exercitata est
in armis ab antiquā.

g Bentē cū igno-
linguaz. et iō pñces rue-
no valebūt apud ea.
q nō intelliget te. nec
h Phare. (tu eam
tra cr. q. sepul. pa. qz
di. in ea sunt optimi
sigillarij. ut q. gaudi-
ab cis statum morūf
et ad sepulcrū portas.
i Uniuersi fortes,
ad sustinēdū bellū la-
b. Et comes (bores
det segetes tuas et. i.
destruet oia bona tua
in rebus proleūt alibz
et terre rauicubz.

j Utūtū in tebū il-
lis ic. exponat vīs.
k Qd si dicitur is.
l Ic pñr ponit dicte
communatio duplex
ratio. sedū ibi. in mēta-
tes. Prima ro accipit
ex pñl. id latrati cum
dicat. n Dices ad
cos. tu hictemias et
vni gloria.

o Scitūt dereliquis-
me. lege meā trāgres-
ciendo. p Et rui-
stis deo alieno in ter-
ra vīa. s. i. mīdea. q

Sic suletis dñs alie. in terra nō
vīa. s. in bāylone rbi
multū de mīdeis trāslati secuti fue-
r. Bñc pñl stul. q nō habes (rit illi) terre ydolatriā,
cor. antell. gentiā boni. Cor enī frequēter ponit in scri-
ptura. p mēre seu intelligentia. s Qui hñites oculi. se
carnis. t Nō vides. oculis mētis. v Dñs g. non
timebitis et. q.d. me debetis timere. et de offensia mea do-
lere. u. rō subdit. x Qui posui harenā. i. terrā andā
y Lēminū mari. quē nō trālit vlera se effundendo.
z Et cōmouebunt tē. i. quantūcūqz cōmoueant. i. intu-

mescant fluctus ei. non tñ transiuncē terminus a me pñ
hūm. et tamen nullā habeant cognitionē.

a Populo autē hñic ad imagine dei factō q rationē et
b Factū est cor incredulū. verbis mēs p. (intellectū.
m̄phetas dictis. c Et trasperās. i. leges mēas trāgres-
cīere. Letera patent
i. litera.

d Iniquitates. s. i. c
pñster ponit se cūda-
ratio q accipit et pec-
cato auaricie. et pñl
cōtinuatur līa hec p
ecclēsī cū dicitur.

d Iniquates mē de-
clinarunt hec. i. ab
stulerūt. s. plenitudo
i. annue mesis.

e Et pñtā mēa pñl.
bo. a nobis. s. bonum
spñiale. q. tñpale. et sub-
dit quo. f Quia
inueni sunt i po. meo
impī v. s. simplicibz
ad eos decipiendū et
depauperandū.

g Quasi ancipes.
q studēt decipe aues.
i. subdit. h Si
cūt decipula. i. rhe-
t. Plena (ancipi),
amb. ab eis decepl.

i. Sic dom' corū
plene dolo. id ē bōs
simplicibz dolose acq.

l. Yo magni. (sunt.
fican sunt tē. et pñtē
erit sc. me. pñl. quia
fim q. dicit ap. us ad
Limothe. et. Radie
omnū maloz ē cupi-
ditas. ideo subdit.

m Lansz vidue nō
iudicauerūt. s. mīste i.
inūste pñtē mñhera
aliqui libi hñt. Lans-
sam vidue. ly vidue s
est in hebreo nec in li-
bas correctis.

n Lansam pupili
nō dixerent. ic. q. nō
sperabant. inde habe-
re locutū.

o Nisi quid sup his

nō risitabo. q.d. imo.

penā debita iferēdo.

p Stupor et mirabilia facta sunt in terra. tene sunt il-
la subditur. q Propheete. se falsi. r Propheeta-
bant mendacia cum tamen et ingebant loquēnt qst
et ore dei quēst veritas. s Et sacerdotes. q. pñl. s
t Applaudebant. cox men. (vebent esse intelligentes
dachs. v Et populus meus dilect. talia. quia populi
comūns prouis est ad mala. x Quid g. scies. vos
sacerdotes. z. pñl. falsi. y In nouissimo eius. s. po-
puli mei qst p. chald. os. occiderūt. et captiuitatis. q. d. cū
eis pñfusibiliter morienti et captiuiabimū.

Hieremie

In capitulo quinto ubi dicas in postilla. Domine oculi tui respicunt fidem.

Additio.

God of hic. Si oculi tui respicunt fidem, prie propter q[uod] exponi de vera fide per quam homo iustificatur. Et illud ab acie. q[uod] ca. Iustus in fide sua vivit, q[uod] quidam fides non erat in virtute hiebus.

Salve de quibus hic agit.

q[uod] propheta probat et hoc quod licet de peccatis ferit eos per aduerteri os, non tamen volebat per punitas. eo quod credebat quod hoc si peccabat et punitio diuina eum modo quo philistei dicebatur. Reg. vi. Neque quod manu eius tenet nos, sed causa accidit. et pleniorabat in peccatis suis tanquam non cent a deo flagellari. et hoc quod dicas. Oculi tui respicunt fidem per quam iustus credit quod tu pater peccatores, quod das vincimus eum opera sua et tu recipis quod ut non habebat taliter. sed enim quod pater et hoc quod tu persuadisti eos et non doluerat. Ipoter? inducitur facies suas et non lucerunt reuerentur. ut pater in vita. Et sic ex sua iniunctio arguit deinceps.

Capitulum. VI.

Confortamini. Hie sequitur excludens secundum remedium. c. dum si sacerdotii sanctimonia pro qua parceretur populo si ad esset. sicut ad precem aero et oblatos incense extinxerit. hinc ignis quod denorabat prophetam Iacob. sed hoc re medius in his casis excludens quod dividitur in quatuor partes quod punitio populi nunciat. sed cum punitio assignatur. ibi. His calamina tertio remedio per sacerdotes euaciam. ibi. A misere. quanto densissimo punitio iteratur. ibi. Propter ea. Circa primum dic prophetam. A confortam filii benit in hierusalem defendendum est. Et hie salve pro bono. Et in theca clavigera una prete erat in forte beniamur. Et hec et bethachare erat duo fortalia in iudea in parte aquilonari respectu hierusalē et ideo in illis fuerit posite armatorum custodie ad ipsediu[m] exercitus chaldeorum venientes et illa preversus hierusalem. ut dictum est in scriptura. Et in hierusalem hic intelligit populus habitans in ea. et in quod dictum est. Confortamini te. de ironice. q[uod] dicit prophetam. sic faciens vos preparates ad resistendum sed non poteritis. nisi subeatis. Et ea sunt hierusalē. f. Venient pastores et greges eorum. prius exercitus regis babilonis cum aciebus suis. g. Venient in ea tentoria in circuitu sic enim obsecro et nullus possit egredi ad fugiendum nec ingredi ad periculum obsecris auxiliu. h. Paucorumque principum dictorum. i. Eos qui libi manus sua sunt. de predictis te responde. k. Sanctificate super eam bellum. i. puritate. quod sanctum in una sanctificatio ide e quod firmum. l. Lontiurgue. verbuz

est bellantius contra hierusalē et mutuo se exhortantius. m. Et ascendam muros eius. n. In meridie in quod de signa desiderium eorum ad bellandum in civitate quod non retrahit per feruore solis ab actu bellandi. o. Te nobis quia declinavit dies et si non poterum eam capere ante noctem.

p. Surgite et ascendam in nocte totus istud de ad exprimen dum dictum desiderium chaldeorum. q. si non retrahantur a bello propter tenebras noctis et quando homines solent descendere a labore diurno.

q. Ledit lignum ei id est ligna regios in r. Et sun (circumducere). s. Circa hierusalē agerem. t. congerem de lignis terrae et lapidis bus adimplendū iossa ra. t. Hec est ei. videlicet ē punitio a deo. v. Vis. hic punitio dicitur punitio assignatur. c. c. dicitur. Vis calamina in medio eius. quod posteriores oibus modis quererat occasiones corra miores ad rapiendū bona eorum.

x. Sicut frigidā fac cisterna aqua suā. t. Hoc ē dictum quod charitas in populo erat tota

stalter refrigidata et per se sit malitia augmentata. Et quod dicitur salvator. dicitur. qui abducatur iniquas retributio. q[ui]tcharitas multorum. in hebreo habet. Sicut punitio est summa aqua suā. s. coniunctus sic plus coniunctus maliciam suam. y. Iniquitas et vanitas audiet in ea. t. delitatio et plaga. z. Studire hierusalē. verbū ē dicitur quod patientis. z. Ne forte recedat aia mea ad te. dilectionis mea. a. Ne forte et visus ad racemū colliguntur. h. visus tenet hic exclusum. et sensus. quod sicut pauci racemi euascent manu vindemiantur. sic pauci iudei euadent manus chaldeorum. ideo subditur.

b. Conseruare te. ad cartarium quod est instrumentum quo ponatur rube ad pressorum. et est verbū domini directum ad exercitum chaldeorum. u. qui partim occiderunt et partim captiui erunt populi. aperte ducentes ad pressorum morte et angustie. in hebreo habetur. Ad iteratas scutationes. p[ro] hoc designatur captiuatio iudeorum qui remanserant cum Socolita. quo interficeretur fugient in egyptum contra consilium pietem. ut habetur infra. iiii. et ibi cum egyptiis perirent per chaldeos. et habet infra. iiii. c. Unus loquatur. verbū est. Dicentes desperatio de iudeis correcione. ideo subditur. d. Ecce incurcis aurea eorum. in hebreo habet obturatio. e. Ecce verbū domini factū ē eis in obprobriis. quod est pessimū quod peccatum ipsum vituperare quod non audire. p[ro]ter quod subeatur propheta. f. Secundo furore domini. ad eis enim vindicta. g. Plenus sum. quia plene revelata est mihi super populum futura.

h. Laboravi sustinui. i. pro meo copatiens. Effundendo

252 115

Liber

**id ē effundes dicitā vīdīctā, et loqūtur h̄ieremias ad do-
mīnū. a Sup pūlū foris c.q. d. nō parces alicui rā
tōe etatis, seruū autē p̄dītois. b Et trāsfūr̄t dom' eo
c Agnū. bo t̄ ad alteros. i.bona de domīb' eorū
na agros, chaldei em̄ nō remāleit in terra ad possīdētū
domos et agros in iū.
d A miore, (dea.)**

Hic sibi excludit tunc
dum quod posset haberi
per sacerdotium, et primo
propter maliciam eorum, se-
cundo propter displicentem
am sacrificiorum ibi. Et
quid, Circa primum
de. d. B. in ore qd
pe, i. a levita qd misstra-
bat sacerdotum.

e. **V**aleg ad matorem, i.
summi sacerdotem
f. O. s. auaricie stu-
dent, ratis cantebus
et dolis inbitapendo
g. Et bona laicorum,
uta, contumeliam, po-
ne, id est destruimus
hieros salé per prophetas dñm
h. Lúg (núcturam,
mūnia, t. cū railitate,
i. Diocētes, par, par-
scz pplo et ciuitati.

Lonfus sunt, id
ē p̄fundent in dstru-
ctione cū: rancis, quia
tunc eorū fallitas ap-
parebit & ipi ignomi-
niōle occidetur & ca-
Il. Quin (ptiū abūt,
potius p̄fundit nō sit
p̄tū q̄ etia an desin-
ctoz cuiat, apparuit
et eorū fallitas in mihi-
tis, de quo nō erubet,
scēbat h̄i magis ero-
re sūn meadacto palli-
m. Q̄ ob: em(abāt-
ca, inter, q̄ in captiōe
herlm ruerit cū alijs
partum occū et p̄tum
m. Et refuso (cann.

viss, i. varios viuedo scripturas, p 2
q Deum intellectu seminatu, antiquas, patr. t Et am. in ticeret, s Si inue v Mo abulabi (prob in², qd) inuebat mo prophetas Ictos fin q duci te domui Israel qd v mba. co qd sicut tu nū nisi insufflata, luc. t. q. Pe. in Bon volun s sp̄us sancto inspirat 3 Et dixerit illi auctoris eis calumnia infest peccator qd exerceat

^{sup} partiuluz fortis, et sup
partiulum iuuenisil. Et si ei cu-
m*li* iere capies, senex cup ple-
no diez.⁹ Et transibit dom⁹
eoz ad alteros, agri et vxo-
res piter, q*r* extedā manus
meā sup hincates terras dic-
dūs. A minore q*p*pe vscg
ad maiorem oēs auaricie stu-
det, et app*b*a vscg ad sacer-
dotē cūcti faciūt dolū.⁸ Et
curabat p*tit*ioz filie popl*i*
mei⁹ cup ignominia dicētes
par par, et nō erat pax. Cō-
fusi sunt, q*r* abo*ia*toz fece-
rūt, q*n*potius p*fusio*e nō
sunt p*fusi*, et rubescere ne-
sciūt.¹⁰ Nob̄e cadent inter
ruētes, i*tpe* visitatōis sue
corrūt dicit dūs. Ille dīc
dūs "State sup vias" et vi-
dete et interrogate d*l* semī
tis antiq*s* que sitvia bona,
et ambulate i ea et iuuenie-
tis tēfigeriū aiabyris. Et
diret, "Nō abulabim"¹¹ Et
cōstitui sup vos speculatoro-
res. Et dixi "Audite vocez
tube." Et diretur, "Non au-
diem". Jo audite gētes et
cōglcite congregatio quāta

modos. o Et videte inspicie;
Et interrogate a prophetis domini q̄ sci-
ū scripturaz p̄ fidelioz sp̄ susciantur.
abrahā, isaac & iacob et alioz secoz
ea, aliter etiā eius cognitio nō pro-
ni refrālia ve, in sinu abrahe eis
us sc̄is. t Et dixerit facio,
ratio. r Et osti, sup̄ eos spe, seq̄
o Ezechīl. iij. Sili hois speculatorē
y Zudu, ro, ii, i, sancti, pp̄hetē
tuba materialis nō p̄t emittere so-
pp̄hetē sancti loq̄bant a do in inspira-
tate hūana allata est aliq̄fi, pp̄hetia,
loqui sūt sancti dei homines.
iem? q; pp̄hetis si credebat, s; ma-
bāt, vt hr, unfrā, ix, ppter qd subdit
adquē mala xc. 3 fructū cogi

tationis ei⁹, fruct⁹ est ultimus qb⁹ ab arbore erpectus, et sicut pena et premium ē illud qb⁹ p ope malo vel bono ultimo recipiſ. a Ut qb⁹ ab illo excludit remedium per sacerdotes quantum ad sacrificia p ipos oblata q̄ non erat iure dei placatua, ppter qb⁹ dicit in psalmo dei. Ut qb⁹ multi ihus in illa labora afferrit, in illa

ego facias eis. Audi terra,
ecce ego adducam mala super
populum istum fructum cogitatum

Et *ca* *su* *an* *e* *ol* *en*

dierūt, et legē meā pieceſt.
¶ Et qd̄ mihi thus de ſaba
aſters⁹ et calamū ſuaue ole-
te d̄ tra lōgiñq. Holocausto-
ſtomata vta n̄ ſūt accepta
et victimē vte n̄o placuerūt
mihi. Propreſt dīc dñs.
Ecce ego dabo i pklm iſlū
ruinas, et tuēt in eis p̄es
et filii fili⁹ vicin⁹ et prim⁹ n-

et in illis vici et p. d. 130 sunt accepta.

ibit. **H**ec dicit dñs' Ecce
ppls vēit d terra adlōis, ⁸ &
gēs magna psurget a fini-
b' terre. **S**agittā & scutūz
arripiet crudel' ēr nō mise-
rebit. **E**goz ei' q̄si mate so-
nabit, et sup eqs ascēdet p-
patati q̄si vit ad plius ad-
uersuz te filia syon. **A**udiui
m' famā ei', dissolute sunt
qz sacrificia veteri le-
gis nō erant accepta
et tēpīs sic ē eucharis-
tia q̄ ē fac̄t noue les
qz h̄ se rāti nūmō acce-
pta ex fide & d̄cuotōe
offerētū, sacerdotes
aut̄ ista erat ih̄fides
et indeoū r̄t ex p̄di-
ctis et iō sacrificia et
victime eoz nō plas-
cebit deo.

E Propterea, sic con-
sequenter exculo reme-
dio et pte sacerdotii,
iterat denunciatio pu-
nitionis, a primo po-
nit becueratio, sedo
infert quedam conclusio
ibi probatorie. Circa
primum de
E Propterea, ut pte

f Ecce dabo i popu
lum iusti ruinas, s. famis, gladiis, et captiuitatis.

¶ Ecce populus venit de terra aquilonis, ex exercitu
Mabuchō, qui intravit iudeam ex illa parte.
¶ Bens magna zē, id est fortis et ad pugnandum docta.

Erudelis est, et sic non parcer alium pietate duxit.
Vox eius quasi mare sonabit, id est terribiliter, sicut

sonus maris ex vndarum collisione est terribilis.
Iz Audiuimus famam eius, et loquitur Iheremias ex
persona populi inde.

Vistolite sunt manus nosteræ pre timore. Timor eum

Lunonis sunt manus non sive pie tunc, sed
cordis causat tremorem in exterioribus membris. Let-
terae patent usque ibi.

m *Filia po. mei. libitum que d^r populi filia eo^p fuit
ab eo edificata. vel ad lez^r. Filia i. filie accipiēdo singu-
laris. et de f^r 17. s. 1. f. 17. f. 17.*

late p plurali, sicut &co. viii. Venit multa granulina, i.
multitudo muscarum, accingere ciliis tunc in signum tristis
et doloris mulieres enim in talibus tribulari oportuit.

Hieremie

ostendunt maiora signa tristie et doloris est viri.
 o Eucti vniogeniti fac tibi. i. si lem luctui que facit ma-
 ter, p morte vniogeniti filii sui que est marum? et amarissimum?
 p Probatorum, hinc ex pdcie inferclusio. s. q labor
 hieremie ad reuocandum sacerdotes et plim de malo ad
 bonum non habuit ali-
 que effectu, sicut labor
 examinatores seu pro-
 batores alium metal-
 li qui metalluz illud si-
 purgat, s magi in sco-
 na et caneres sumus,
 et hoc est quod dicit do-
 minus hieremie.
 p Probatorum, a era-
 minatore, q Dedi
 ac Robusti, q ppter
 quascumq; minas et pse-
 cutiones non dimisit
 arguere ei malum, sed
 q correctio non fuit se-
 cura, ideo sequitur.
 r Omnes illi princi-
 pes declinantes, a cul-
 tu domini p idolatria.
 s Ambulantes frau-
 dulenter, dolo et calum-
 nia alios bonis suis
 defraudantes.
 t Es et ferti vniuer-
 sitati, incorrigibiles, id
 subdit, Corrupti sunt,
 et non emendati.
 v Dicit sufflatori
 us in igne, et non habuit
 effectu verbi tuum.
 f Consumptum est pli-
 bum, loquitur de hiero-
 mia ad modum autifas-
 bri q fundens autifam vel
 argentum in igne appo-
 nut sumul plumbum vel stannum, et calor ignis aux vel argenti
 non sumat, sed magi stannum vel plumbum, id q stannum est
 totaliter sumptum ignis sumit aux vel argenti positum in
 fornace, et sic eo sumpto labor autifabri non habet effe-
 ctu operatus sed magi statu, et sic hieremias in correctio-
 nis. Frustra sufflavit sufflator te, et (ne indeo p, id subdit,
 pater sententia et dictio).

In. vi. ca. vbi dicit postilla, ideo subditur, Ecce inci-
 tuncise aures eorum.

Additio,

Et hebreo in h loco non dicit aures obdurate, sed
 i ppter dicit incircuncise aures, sed q aures incircuncise
 sa intelliguntur hinc pputum qd aures videlicet obtu-
 rare, ideo p incircuncisionem aurium intelligitur eorum ob-
 turatio.

Capitulum. VII.

Erbi, hic pter excludit tertium remedium in qd con-
 debat iudei, s. sanctitas templi ppter quod credebatur
 ab aduersariis defensari, et dividitur in duas ptes,
 qd primo ponit exclusio, scilicet dicti confirmatione ibi. Tu g.
 Prosa in duas, qd primo ponit exclusio remedij, scilicet destruc-
 tio templi, ibi, pte ad locum. Prosa in duas, qd pto excludit
 fiducia in templo ex omissione boni impositionis, scilicet ex omis-
 sione mali, phibituli, ibi, Ecce vos, Circa primum dicit iudei,
 b Et in porta domini dicit, et oes ingredentes (me,
 et regredientes possunt te audire, Letera patet res ipsa ibi,
 c Bonas facite vi, ye, i, opa, d Et studia vi, i, cogi-

tationes, e Et habitabo robiscu in loco isto, vestras
 pces exaudiendo. q. d. si ista omiseritis facere non exaudi-
 am, id subditur, f Violite pteridere in vbi mendacij
 que dicebant a sacerdotibus ppter ipse lucrum, et que sunt
 illa subditur, g Tempus dicitur, h Sic enim dicebant sa-
 credores qd omnia mas-
 la remitterent eis si

facerent multas obla-
 tiones, et replicat ter
 et sacerdotes ostedes-
 rent dictum suum magis
 firmum, qd in erat ral-
 sum, qd primo requi-
 tur, prima de pteris
 et cautela de futuris, id
 subditur.

b Quid si benedixis-
 tis, i. benedictione di-
 gnis feceritis.
 i Violas vias te, id
 est opaciores et cogita-
 tiones vias, et replicat
 magis i speciali dicens,
 k Si feceritis, eos
 iudices.

l Judicatis, s. rectum
 qd ad intraneos, et
 et qd ad extraneos
 id est. Adiuene, et qd
 ad impotentes se de-
 fendere, ideo subditur.

l Et pupilli, et iudice no-
 fece, et iudicavit iudicatu-
 git iudicavit i iudicatu-
 quis oppositum iudicatu-
 net eos, et etiam alios i-
 feriores et si moueat
 eos, casus iniustias.

m Nec sanguine in-
 nocente effusa est, vos
 iudices innocentes co-
 deminatio, et vos inferiores falso accusando, et in h mo-
 net eos qd se habeant iuste erga proximum.

n Et post deos alienos non ambulauerit, coledo solus
 deum rex vos domini huius erga deum, ultra imponit huius fa-
 cienda, s. bsi se huius in his qd sunt ad deum, et in his qd ad p-
 rimu, o Habitabo vos, et ponam vobis. p Ecce vos,
 huius sitet excludit dicta fiducia ex commissione mali, phibituli
 et cui dicitur. Ecce vos sibi, ro, in sermone, pscito pphay et sacer-
 dote, qd qui non nobilitate, munus (dotum, eni dicendo plus significat, r Iurari, p qd non esse pteris
 mo in tebus possessorum, s Occidere, non occido ei in persona
 propria, t Adulterari, in persona sibi coniuncta.

v Jurare medaciter, et alta sunt portae pte deti directe,
 et p designat qd sacerdotes et, pte falli informabat pos-
 puli qd omne pte comisius pte deti vel, pte remitte-
 bat eis p solas oblationes in templo qd cedebat in vbi las-
 credorū in toto, cuiusmodi erat oblationes, p pte, de ob-
 lationibus aut pacific, una pars cedebat in vbi offerentur
 id subditur, p Et venisti pteridere, s. in informatione pte
 tam, y Et tu iste, factis oblationibus vobis. z Quies-
 cias qd fecerum abominari, t. (vauum, ab obo pteis,
 qd potest exponi dupl. Uno modo, eo qd fecerum, et, ab
 omni malo qd fecerum absq; alia satisfactione, Alio modo
 eo qd fecerum abominationes istas, i. eo qd fecerum oblationes
 in templo que finis veritate erat abominatione ipso deo